
Nye præsentationsformer af informationer i Farmtal Online 

Figuren nedenfor viser, hvilke enheder der anvendes til opslag på Farmtal Online (FTO). Windows enheder 

er undtaget. Det vil sige, at PC’er med Windows styresystemer ikke er med. Der er langt flest opslag på en-

heder med Windows styresystem – alene fordi det er suverænt det mest udbredt styresystem.  

 

Som det ses nedenfor er der allerede i dag mere end 10.000 opslag fra IPhones, ca. 8.000 opslag fra Ipads 

og knap 5.000 opslag fra Android enheder. Android kan ikke opdeles i smartphones og tablets. 

 

 

 

I denne forbindelse har vi undersøgt: 

1. Hvordan fungerer FTO i dag på Ipads og tablets? 

2. Hvilke brugsscenarier findes for opslag på andre enheder en PC (her skelnes ikke mellem Windows 

og Mac)? 

 

Ad 1. 
Demonstration af anvendelse af FTO på Ipad inden udvikling: https://www.youtube.com/watch?v=XJrjDfJJJkI  

Som det ses i videoen, er der et mindre problem i eksporten af data fra FTO til Excel. 

 
Demonstration af anvendelse af FTO på Android tablet: https://www.youtube.com/watch?v=Sm01hpBKs9M 
Demonstrationen viser intet behov for yderligere udvikling. 

 

Ad 2.  

Vi har interviewet to konsulenter fra rådgivningsvirksomhederne med henblik på at afdække behovet for at 

kunne foretage dataopslag og eksport af data fra andre enheder end PC’er.  

 

Umiddelbart vurderes behovet at være minimalt. Det, der taler for at anvende andre enheder er primært, hvis 

det gøres ”ude i marken/stalden” og ikke på kontoret. Det er sjældent nødvendigt med hensyn til de data, der 

https://www.youtube.com/watch?v=XJrjDfJJJkI
https://www.youtube.com/watch?v=Sm01hpBKs9M


findes i FTO på nuværende tidspunkt. I figuren nedenfor ses de oftest anvendte tabeller i FTO. K_xxxx bety-

der, at det er en budgetkalkule. De øvrige er almindelige tabeller med f.eks. priser. 

 

 

 

Samtidig kan vi dog se, at der i disse år sker en udvikling, som har store demografiske forskelle. Det er såle-

des især unge mennesker (f.eks. landbrugsskoleelever, der anvender andre enheder end PC’er. Det er for-

mentligt ikke udtryk for, at FTO anvendes ”ude i marken”, men et spørgsmål om, at eleverne anvender de 

enheder, de umiddelbart har til rådighed og i øvrigt anvender i det daglige.  

 

 

 

 

 

 

 


